



EDITAL Nº 10/2019 – FERJ

A Fundação Educacional Regional Jaraguense - FERJ, no uso de suas atribuições, resolve alterar os itens 3.1, 4.2, 7.3, 9.1 e 9.4.1 do Edital nº 08/2019 – FERJ, de 26 de julho de 2019, nos seguintes termos:

I – No item 3.1 onde se lê:

“As inscrições eletrônicas estarão abertas no período de 26 de Julho a 26 de agosto de 2019 (até às 23h59min).”

Leia-se:

“As inscrições eletrônicas estarão abertas no período de **26 de julho a 04 de setembro de 2019 (até às 23h59min).**”

II – No item 4.2 onde se lê:

“O acadêmico deverá entregar os documentos solicitados no Edital, no período de 26 de Julho a 27 de agosto de 2019 (até às 20h), de acordo com o local e horários abaixo descritos:”

Leia-se:

“O acadêmico deverá entregar os documentos solicitados no Edital, no período de **26 de Julho a 05 de setembro de 2019 (até às 20h)**, de acordo com o local e horários abaixo descritos”

III – No item 7.3 onde se lê:

“A listagem dos acadêmicos selecionados para entrevista será divulgada no dia 02 de setembro de 2019, após às 21h, (a data pode ser antecipada ou prorrogada de acordo com a necessidade da Equipe Técnica), no site www.catolicasc.org.br na página referente às bolsas de estudo.”

Leia-se:

“**A listagem dos acadêmicos selecionados para entrevista será divulgada no dia 06 de setembro de 2019, após às 21h**, (a data pode ser antecipada ou prorrogada de acordo com a necessidade da Equipe Técnica), no site www.catolicasc.org.br na página referente às bolsas de estudo.”

IV – No item 9.1 onde se lê:

“A lista dos acadêmicos pré-selecionados será divulgada até o dia 10 de setembro de 2019 (a data pode ser antecipada ou prorrogada de acordo com a necessidade da Equipe Técnica), no site www.catolicasc.org.br na página referente às Bolsas de Estudo.”



Leia-se:

“A lista dos acadêmicos pré-selecionados será divulgada no dia 13 de setembro de 2019 (a data pode ser antecipada ou prorrogada de acordo com a necessidade da Equipe Técnica), no site www.catolicasc.org.br na página referente às Bolsas de Estudo.”

V – No item 9.4.1 onde se lê:

“ O requerimento de revisão poderá ser realizado em até dois dias úteis após a liberação da lista dos pré-selecionados, nos dias 11 e 12 de setembro, através do Formulário de Revisão do Processo disponível na página referente às Bolsas de Estudo da Católica de Santa Catarina, no site www.catolicasc.org.br. O requerimento de revisão deverá ser entregue na Central de Atendimento, em envelope fechado.”

Leia-se:

“O requerimento de revisão poderá ser realizado em até dois dias úteis após a liberação da lista dos pré-selecionados, nos dias 16 e 17 de setembro, através do Formulário de Revisão do Processo disponível na página referente às Bolsas de Estudo da Católica de Santa Catarina, no site www.catolicasc.org.br. O requerimento de revisão deverá ser entregue na Central de Atendimento, em envelope fechado.”

Os demais itens do Edital nº 08/2019 - FERJ, de 26 de julho de 2019, permanecem inalterados.

Jaraguá do Sul, 28 de Agosto de 2019.

Fundação Educacional Regional Jaraguense – FERJ